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زنبیل

دیگه چه خبر

موز وارداتی کیلویی چند؟

ایسنا|  بر اساس تازه ترین آمار گمرک ایران از تجارت 
خارجی چهارماهه نخست سال جاری، در این مدت ۱۸۰ 
هزار و ۷۰۶ تن موز سبز تازه یا خشک کرده به ایران وارد شده 
که ارزش این حجم از موز وارداتی به ۱۷۶ میلیون و ۲۳۱ 
هزار دلار می رسد. در سال جاری، موز در میان مهمترین 
اقلام وارداتی ایران قرار گرفته و رتبه هشتم از نظر ارزش 
واردات را در میان کل کالاهای وارداتی به کشور به خود 
اختصاص داده است. به این ترتیب، واردات موز از نظر وزنی، 
۱.۵۶ و از نظر ارزش ۱.۱۶ درصد از کل واردات انجام شده به 
کشور را شامل می شود. از سوی دیگر، هر کیلو موز وارداتی 
در چهارماهه نخست سال گذشته ۷۶ سنت بوده، اما قیمت 
هر کیلو موز وارداتی در سال جاری ۹۷ سنت است، بنابراین 
قیمت هر کیلو موز وارداتی ۲۱ سنت افزایش پیدا کرده 

است.

گوشت 56 هزار تومانی شد 

مهر| رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به 
افزایش قیمت این نوع گوشت به ۵۶ هزار تومان، خواستار 
برخورد جدی مسئولان با قاچاق دام شد. علی اصغر 
ملکی از افزایش قیمت گوشت گوسفندی در بازار طی 
هفته های اخیر خبر داد و گفت: »قیمت هر کیلوگرم 
شقه بدون دنبه در حال حاضر برای مغازه داران بین ۵۰ تا 
۵۱ هزار تومان و با ۱۰ درصد سود برای مصرف کنندگان 
حدود ۵۶ هزار تومان است. با اینکه برای صادرات دام 
مجوز صادر نمی شود، اما قاچاق دام از کشور همچنان 
ادامه دارد. همچنین واردات گوشت ادامه دارد، اما با توجه 
به نزدیکی عید قربان، کمبود دام و رشد قیمت دلار که 
منجر به افزایش قاچاق دام زنده از کشور شده است، 

نوسانات بازار گوشت تداوم پیدا کرده است.

سکه یک میلیون تومان ارزان تر شد

سکه که دوشنبه رکورد 4 میلیون و 800 تومان را به ثبت 
رساند دیروز روند نزولی به خود گرفت. بهای هر قطعه  سکه 
تمام بهار آزادی  در حالی دیروز با یک میلیون تومان کاهش 
به 3 میلیون و 900 هزار تومان رسید که کارشناسان بازار 
اظهارات ترامپ  و دولتمردان  را دلیل افت قیمت این فلز 
زرد می دانند. آنگونه که سهراب اشرفی تحلیل گر بازار طلا 
و ارز می گوید: پس از آنکه مسئولان دولتی اعلام کردند، 
بسته جدید ارزی در راه است و خبرهایی از توافق دولت و 
مجلس برای کنترل بازار ارز و قیمت سکه و دلار منتشر شد، 
تعداد فروشنده های طلا و ارز در بازار افزایش یافت و همین 
امر موجب شد تا سیر نزولی قیمت ها از همان  دوشنبه 
شب آغاز شود و امروز هم ادامه داشته باشد.به گفته او، به 
دلیل جو روانی ایجاد شده در اقتصاد امروز بیشتر مشتریان 
خانه دار فروشنده شدند و همین مساله به افت یک میلیون 
تومانی قیمت سکه منجر شده است.   آنگونه که این فعال بازار 
می گوید: در حال حاضر هر مثقال طلای آب شده حدود یک 
میلیون و 297 هزار تومان است در حالیکه هر مثقال طلا 
دیروز به قیمت یک میلیون و 480 هزار تومان معامله می شد. 
اشرفی که معتقد است افزایش قیمت روزهای اخیر ناشی 
از جو روانی حاکم بر بازار است ، می گوید:  در روز گذشته 
بسیاری از مردم معمولی وارد بازار شده و تقاضای خرید به 
شدت بالا رفته بود همین مساله موجب شد که قیمت سکه 
در یک روز بیش از یک میلیون تومان گران شود. اشرفی ادامه 
می دهد: خرید و فروش سکه در بازار جریان دارد اما تعداد 
خریداران طلای ساخته شده به دلیل اختلاف قیمت خرید 
و فروش به شدت کاهش پیدا کرده و جز تعداد معدودی 
که ناچار به خرید هستند کسی خرید و فروش نمی کند. 
به گفته او ،  حباب سکه در دوشنبه نزدیک به دو میلیون 
تومان رسیده بود اما در حال حاضر حباب سکه چیزی حدود 
یک میلیون و 60 هزار تومان است و خریداران سکه باید 
در خرید خود در این ایام نهایت دقت خود را داشته باشند.

تولید تندر ۹۰ و ساندرو متوقف نمی شود

ایسنا| رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی 
تاکید کرد تولید خودروهای خانواده تندر ۹۰ و ساندرو 
متوقف نخواهد شد. محمدرضا نجفی منش درباره توقف 
فعالیت های رنو در ایران گفته است: »شرکت رنو نیز 
همچون سایر شرکت های بین المللی از تحریم ها متاثر 
خواهد شد، اما برخلاف آن چه گفته شده، فعالیت هایش را 
در ایران متوقف نخواهد کرد. تحریم ها باعث ایجاد مشکل 
در نقل و انتقال مالی خواهد شد که خود موجب کاهش 
سطح فعالیت ها می شود اما به هیچ وجه قطع نخواهد شد. 
بنابراین برخلاف آن چه گفته شده، تولید محصولات 
فعلی رنو در ایران شامل خانواده تندر ۹۰ و ساندرو 

همچنان ادامه می یابد و متوقف نخواهد شد.«

شهروند|  ریال مجازی این روزها سر زبان 
خیلی هاست. بانک مرکزی، کمیسیون اقتصاد 
مجلس و شورای عالی فضای مجازی بارها درباره 
تولید پول ملی مجازی حرف زده اند و گرچه قبلا 
موضع سفت و سخت تری مقابل پول مجازی بود، 
اما حالا به نظر می رسد همگی از مواضع خود کوتاه 
آمده و زمزمه های تولید پول مجازی ملی و قانونی 
شناختن آن به گوش می رسد. این در حالی است که 
تا امروز معامله پول های مجازی مانند بیت کوین در 
ایران زیرزمینی بوده و مردم حق استفاده از آن را در 
معاملات قانونی ندارند. گرچه برخی مدیران ایرانی 
می گویند با پول مجازی می توانند تحریم ها را دور 
بزنند، اما کارشناسان اعتقاد دارند این مسأله تنها برای 
خریدهای کوچک و خرد مردم شدنی است و تجار و 
بقیه معامله گران بزرگ نباید روی آن حساب کنند. 
در این گزارش به پول مجازی و واقعیت هایش بیشتر 

می پردازیم: 
پول مجازی چیست؟

پول مجازی پدیده پیچیده ای نیست. در واقع شما 
بدون حضور پول فیزیکی و تنها با چند کد معامله 
می کنید! نخستین پول رمزنگاری شده  در دنیا را 
یک برنامه نویس به اسم ساتوشی ناکاموتو طراحی 
کرد که آن را بیت کوین نامیدند. این ارز دیجیتال که 
برای حفظ هویت کاربر رمز گذاری شده نخستین ارز 
دیجیتال دنیا است که بعد از آن هم ارزهای دیجیتال 
دیگری وارد بازار شدند. بیت کوین در سال های 
گذشته ارزش خود را افزایش داده به نحوی که طبق 
پیش بینی اقتصاددانان ارزش بیت کوین در طول 
۳سال آینده، به ۵۰۰.۰۰۰ دلار خواهد رسید. البته 
ارزش بیت کوین هرگز ثابت نیست و هر روز تغییر 
می کند. در حال حاضر میلیاردها دلار بیت  کوین 
در دنیا وجود دارد و هر روز نیز مقداری بیت کوین 

تولید می شود و معاملاتی که با این ارز دیجیتال انجام 
می شود، افزایش می یابد. این در حالی است که هنوز 
در ایران استفاده از پول مجازی رواج زیادی پیدا 
نکرده، اما گاهی معاملات زیرزمینی توسط این ارز 

دیجیتال انجام می شود.
پول مجازی چگونه کار می کند؟

شاید نحوه استفاده از پول مجازی برای خیلی ها 
پیچیده باشد. در واقع موجودی پول مجازی نه 
تعدادی سکه و یا مقداری پول کاغذی بلکه صرفا 
سابقه تراکنش هایی است که نشان می دهد شما چه 
تعداد پول مجازی  دارید. اطلاعات این تراکنش ها 
در یک دفتر کل عمومی به نام بلاک چین درج 
می شود. انتقال پول مجازی از کیف پول شما به کیف 
پول خریدار صورت می گیرد. به عنوان مثال وقتی 
می خواهید تعدادی بیت کوین برای کاربر دیگری 
ارسال کنید از کلید اختصاصی برای امضای دیجیتال 
استفاده و از گاوصندوق مجازی تعدادی بیت کوین را 
به شبکه بیت کوین طرف مقابل با تراکنش تاییدشده 

ارسال می کنید.
مزایای پول مجازی

پول مجازی هم معایبی 
برای معامله دارد، هم 
مزیت  آن چه  مزایایی. 
اصلی پول های مجازی 
محسوب می شود، سیستم 
پرداخت ساده آن است و 
دیگر نیازی به کارت های 
بانکی متعدد نیست. علاوه 
بر این شما دیگر مجبور 
به حمل فیزیکی پول 

نیستید و می توانید یک پول مشترک با تمام دنیا 
داشته باشید. در واقع از آنجایی که هنوز این ارز 

دیجیتال تحت نظر یک قدرت مرکزی قرار ندارد و 
توسط نهادی قابل کنترل نیست و کسی نمی تواند 
جلوی پرداخت یا انتقال بیت کوین شما را بگیرد، 
از همین جاست که گفته 
می شود پول مجازی قابل 
تحریم نیست. گرچه 
این  چندان  کارشناسان 
موضوع را قبول ندارند 
و معتقدند نهایت کاری 
که پول مجازی می تواند 
انجام دهد و تحریم ها 
را دور بزند این است که 
برای پرداخت های خرد و 
کوچک مورد استفاده قرار 
بگیرد و پرداخت های بزرگ با پول مجازی در شرایط 

تحریم ممکن نیست. 

معایب پول مجازی
مهمترین ایراد پول مجازی، این است که بانک های 
مرکزی جهان به آن نظارت نمی کنند. در واقع بین 
مبدأ و مقصد انتقال پول، هیچ مرکز کنترل کننده ای 
وجود ندارد و تمام شبکه از کاربران آن تشکیل 
شده است. این اتفاق باعث می شود  اگر در این بین 
کلاهبرداری انجام شود، شکایت و اقامه دعوا به این 

راحتی ها ممکن نباشد. 
برای پول سنتی این مشکل وجود ندارد. یعنی به 
عنوان مثال اگر از حساب بانکی شما پول بدزدند، 
قابل شکایت و پیگیری است چون نهاد مرکزی مثل 
بانک، دولت و دادگاه ناظر و کنترل کننده قانونی آن 
هستند، اما این شرایط برای پول مجازی وجود ندارد 
و خودتان حسابی باید مواظب سرمایه تان باشید و  به 
راحتی اعتماد نکنید؛ چه در هنگام خرید اینترنتی و 
چه زمانی که پول مجازی تان را در اختیار کارگزاران 

 

روز
دد 

میانگین قیمت خانه ایرانی ها در ترکیه ع

رضا کامی، رئیس اتاق بازرگانی ایران و ترکیه گفت: آمارهای غیررسمی حکایت 
از این دارد که از ابتدای امسال  هزار واحد ساختمانی اعم از آپارتمان و ویلا توسط 

ایرانیان در ترکیه خریداری شده که متوسط قیمت آنها ۱۶۰ هزار دلار بوده و در 
شهرهای مختلف ترکیه قرار دارند. کامی تصریح کرد: در اوج تحریم های بین المللی ما 

بهترین روابط را با ترکیه داشتیم و حجم مبادلات به ۲۲ میلیارد دلار رسید، این درحالی است 
که  سال گذشته ۷.۵ میلیارد دلار به ترکیه صادرات و ۳.۵ میلیارد دلار واردات داشتیم. رئیس اتاق بازرگانی ایران و ترکیه 
ادامه داد:   فعالان ترکیه از سال ها پیش در بخش های مختلف و در نقاط مختلف کشور ما سرمایه گذاری کرده اند و این 
سرمایه گذاری ها محدود به یک صنعت خاص نبوده، به طوری که حتی در بخش خدمات نیز سرمایه گذاری کرده اند و 

درحال حاضر نزدیک به ۱۰۰ شرکت به صورت رسمی در ایران فعالیت می کنند.

موبایل فروش ها از دور خارج می شوند

محمدمهدی غفوریان، رئیس کمیته تخصصی تلفن همراه کشور و رئیس اتحادیه 
تجهیزات مخابراتی البرز گفت: مصرف تلفن همراه در کشور ماهی یک میلیون دستگاه 

است. غفوریان در این زمینه معتقد است: وضع بازار موبایل اصلا خوب نیست؛ اگر 
شرایط به همین منوال پیش برود تا چندماه آینده بیش از 20 درصد مغازه داران از دور 

خارج می شوند، چون کالایی وجود نخواهد داشت که نیاز به عرضه کننده داشته باشد. 

پول نقد در دست مردم

 حمید حاج اسماعیلی کارشناس بازار معتقد است: سرمایه ها در شرایط کنونی 
به سمت بازار کار و تولید نخواهد رفت و افراد آن را به جایی می برند که بیشترین 
سودآوری و ارزش افزوده را برایشان داشته باشد. حاج اسماعیلی درعین حال میزان 

نقدینگی موجود در دست مردم را براساس آمارهای بانک مرکزی، ۱۶۰۰ هزار میلیارد 
تومان عنوان کرد و گفت: چنین سرمایه  هنگفتی در دسترس تولیدکنندگان 

به نیست و بازار بشدت با کمبود سرمایه در گردش مواجه است؛ از سوی دیگر، بانک ها هم 
چنین نقدینگی دسترسی ندارند، چون منابع صرف ساخت وساز و خرید املاک یا کارهایی شده که تأثیر مستقیمی در 
بازار کار کشور نداشته است؛ لذا تسهیلاتی که دولت می خواهد در قالب طرح اشتغال روستایی هزینه کند، جز اینکه بازار 

را محدودتر و میزان نقدینگی را بیشتر کند، آثار دیگری در بازار کار ندارد.

160
دلار 

20
درصد 

1600
هزار میلیارد 

تومان 

 همه چیز درباره پول های الکترونیک 
که احتمال تولید آن در ایران وجود دارد

 »ریال مجازی« 
در بازار های بین المللی

  با پول مجازی می توان خریدهای کوچک و محدود بین المللی انجام داد

8
کاهش ارزش ریال سوژه رویترز شد. این رسانه انگلیسی برای کاهش ارزش ریال در ایران ۳دلیل آورده دخل و خرج

است. این رسانه نوشت ریال از آوریل تاکنون نیمی از ارزش واقعی خود را از دست داده است که دلیل  آن 
ضعف اقتصادی، مشکلات مالی بانک های داخل، تقاضای بیش از اندازه برای دلار در داخل ایران به دلیل 
نگرانی از تأثیر تحریم ها است. گفتنی است صعود دلار به بیشتر از ۱۱ هزار تومان رکورد تازه ای را برای 

کاهش ارزش ریال ثبت کرده است. 

3 دلیل 
کاهش ارزش 
ریال 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

شهروند| شایعه گرانی 
بنزین مردم را پای صف های 
طولانی کشاند. گرچه بیژن 
زنگنه، وزیر نفت این موضوع 
را پیش از این رد کرده و 
گفته بود دولت در این باره 
هیچ مصوبه ای نداشته است 
اما برخی نمایندگان مجلس 
شایعه گرانی بنزین را تقویت 

کرده اند. از آن سو، رسانه ها هم اخباری مبنی بر ارزان بودن 
بنزین در ایران منتشر کرده اند. با این حال سلام امینی، عضو 
کمیسیون انرژی به »شهروند« می گوید دولت و مجلس 
تلاش دارند که گرانی بنزین اتفاق نیفتد و مردم تحت فشار 
قرار نگیرند اما اگر تحریم ها مجبورمان کند، ممکن است در 

ماه های آینده بنزین گران شود. 
گرانی بنزین فعلا در حد شایعه است. با این حال، در بودجه 
سال ۱۳۹۷ دو تبصره ۱۴ و ۱۸ احتمال افزایش قیمت بنزین 
در سال جاری را دور از ذهن نمی داند و حتی سقف ۱۷ هزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان نیز برای مابه التفاوت افزایش قیمت 
حامل های انرژی در سال ۱۳۹۷ نسبت به سال ۱۳۹۶ تعیین 
شد.  حالا گرچه بیژن زنگنه گران شدن بنزین را رد کرده است، 
اما مردم را پای صف های عریض و طویل بنزین کشانده چرا که 
صحبت های برخی از نمایندگان مجلس به این موضوع دامن 
زده است. پس از تکذیبیه زنگنه برای دو نرخی شدن بنزین،  
اسدالله قره خانی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی گفت: احتمال دو نرخی شدن بنزین و سهمیه بندی 
وجود دارد. در صورتی که مصرف بنزین کاهش پیدا نکند یا 
از ناحیه تحریم ها تحت فشار قرار گیریم، بنزین دو نرخی و 

سهمیه بندی اعلام می شود 
که قیمت جدید را هم وزارت 
نفت تعیین خواهد کرد، اما 
موضوع به همین جا ختم 
نمی شود، چرا که چند روزی 
از صحبت های قره خانی 
نگذشته بود که علی بختیار 
اظهار نظر جدیدی داشت 
و گفت که مجلس به دولت 

اجازه گرانی بنزین را نمی دهد. 
البته روابط عمومی شرکت ملی پالایش  و پخش 
فرآورده های نفتی ایران هم اعلام کرده است: تمام تلاش خود 
را برای رفاه هموطنان در سفرهای تابستانی به کار گرفته است. 
ضمنا دولت هیچ برنامه ای برای تغییر قیمت و سهمیه بندی 
بنزین ندارد.  با این حال، سلام امینی، عضو کمیسیون انرژی 
به »شهروند« می گوید: »در حال حاضر گرانی نداشته ایم، اما 
گرانی بنزین در ماه های آینده و به ویژه نیمه دوم سال اصلا دور 
از انتظار نیست، زیرا در قانون بودجه ۹۷ هم پیش بینی های 

لازم برای افزایش نرخ  بنزین وجود دارد.« 
عضو کمیسیون انرژی با اشاره به اینکه ایران در زمره 
کشورهایی است که مردم آن انرژی ارزان دارند، در این 
زمینه ادامه داد: »با توجه به شرایط اقتصادی فعلی تا جایی 
که بتوانیم بازار را حفظ می کنیم، چرا که قیمت بنزین بر همه 
اقلام تاثیرگذار است و در این برهه از زمان، افزایش قیمت آن 
صحیح به نظر نمی رسد، اما اگر فشار تحریم ها ناچارمان کند 
که قیمت بنزین را افزایش دهیم، این مسأله اتفاق می افتد و 
احتمالا دولت برای کنترل بازار و کاهش فشار بر مصرف کننده 

سوبسیدهایی در نظر می گیرد.« 

شایعه گرانی قیمت سوخت بسیاری از مردم را به جایگاه ها کشاند

صف طولانی، این بار برای بنزین

چهار چشم و چهار گوش مواظب 
پول مجازی تان باشید! زیرا پول های 
مجازی تحت نظارت بانک های مرکزی 
جهان نیستند و امکان کلاهبرداری را 

بالا می برند 


